CUANTÍA en contra de las señoras ENILSA MELGAREJO PEREZ Y CARMEN CECILIA CANTILLO 

MELGAREJO, mayores de edad y residentes en este municipio y a favor de FINTRA S.A.S., y 

ordénese a aquellas que pague a ésta en el término de cinco (5) días las siguientes 

cantidades: 

 UN MILLON QUINIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ML 

($1.560.885,00), por concepto de capital representado en el Pagaré Nº 9766292 

suscrito electrónicamente por la parte demandada el  7 de enero de 2021 y vencido 

desde el 3 de enero de 2022.  

 Los intereses de plazo, causados desde el 7/01/2021 hasta el 2/01/2022, de acuerdo a

[...]

inembargables, que posean las ejecutadas señoras ENILSA MELGAREJO PEREZ, 

identificada con C.C. N° 23.114.540 y CARMEN CECILIA CANTILLO MELGAREJO, 

identificada con CC Nº 1.002.430.469, en las entidades financieras señaladas en la 

solicitud de embargo. 

Limítese dicho embargo hasta la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE 

($2.500.000), de conformidad con el numeral 10° del artículo 593 del CGP.  

QUINTO: Ofíciese en tal sentido a las entidades financieras señaladas en la solicitud, para 

que tomen atenta nota del embargo, dando cumplimiento a lo estipulado en el artículo 

1387 del C.

[...]

subsistencia de las afectadas y de su familia, o para el trabajo individual. Se exceptúan los 

bienes suntuarios de alto valor, y demás bienes inembargables de conformidad con el 

artículo 594 del CGP, y demás normas concordantes.  

Limítese la medida cautelar aquí decretada hasta por la suma de DOS MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($2.500.000), de conformidad con el inciso 3º del art. 599 del 

CGP.  

SEPTIMO: Para tal fin nómbrese como secuestre a la señora MARGARITA IRINA CASTRO 

PADILLA, que hace parte de la lista de auxiliares de la justicia 2021-2023 en los Distritos 

Judiciales de Cartagena y San Andrés, Resolución N° DESAJCAR21-1785 del 26/03/2021